

Date: 14.12.2022

LUNEX University International University of Health, Exercise & Sports S.A.

50, avenue du Parc des Sports 4671 Differdingen, Luxemburg www.lunex-university.net Contact

Mario Langenscheid

Communication

Phone: +49 221 92 15 12 40

Email: mario.langenscheid@lunex-university.net

## CEV und LUNEX University starten Weiterbildungsprogramm "European Volleyball Management" ab Frühjahr 2023

Der Europäische Volleyballverband (CEV) und die LUNEX University aus Differdange haben gemeinsam ein maßgeschneidertes Weiterbildungsangebot für europäische Volleyballmanager konzipiert. Ziel der Kooperation ist es, den Volleyballsport zukunftssicher aufzustellen und von innen heraus weiter zu professionalisieren.

Vereine und Verbände müssen sich neben sportlichen Anforderungen neuen wirtschaftlichen und organisatorischen Herausforderungen stellen, die sich durch die Pandemie und ihre Folgen, die voranschreitende Digitalisierung und die demografische Entwicklung ergeben. Erfolgreiche Sportfunktionäre und -manager benötigen daher ein erweitertes Spektrum an Fähigkeiten und Fertigkeiten. Da die meisten Weiterbildungen primär auf den sportlichen Bereich von Volleyballorganisationen abzielen, soll die Kooperation zwischen CEV und LUNEX University die Lücke schließen. Aufbauend auf der LUNEX-Expertise im Sportmanagement umfasst das viermonatige Weiterbildungsprogramm fünf Hauptblöcke mit (1) Governance und Recht, (2) Marketing und Sponsoring, (3) Finanzen und Ökonomie, (4) digitale Transformation und strategisches Management sowie (5) Kommunikation und Eventmanagement.

Das Angebot richtet sich primär an Mitarbeiter von nationalen Volleyballverbänden und Volleyballclubs sowie an aktive Spieler, die bereits ihre Karriere nach der Karriere planen. Am 14. Dezember 2022 haben CEV und LUNEX University den Kooperationsvertrag unterzeichnet. Das englischsprachige Zertifikatsstudium wird jährlich von März bis Juni angeboten, die inhaltliche Verantwortung liegt bei der LUNEX University.

Seite 1/2

Be part of it.



## Über den CEV

Der Europäische Volleyballverband (CEV) ist die unterstützende Institution der FIVB, die für die Leitung von 56 nationalen Verbänden in ganz Europa verantwortlich ist und von der Fédération Internationale de Volleyball (FIVB) als solche anerkannt wird.

Die CEV hat die Befugnis und die Verantwortung für die Organisation aller europäischen Wettbewerbe im Volleyball, Beach-Volleyball und Snow-Volleyball.

Der Hauptsitz der CEV befindet sich in Luxemburg-Stadt (Großherzogtum Luxemburg).

Informationen: www.cev.eu

## Über die LUNEX University

Die LUNEX University wurde 2016 gegründet und bietet ein modernes Studien- und Forschungsumfeld mitten in Europa. Sie qualifiziert Studierende mit international anerkannten Abschlüssen und schafft berufliche Perspektiven in den Bereichen Gesundheit, Sport und Management. Internationale Experten und Wissenschaftler stehen für vielfältige fachliche und methodische Ansätze in Forschung und Praxis. Die offizielle Lehrsprache ist Englisch.

Die LUNEX University wurde auf Basis des europäischen Rechts durch die luxemburgische Regierung akkreditiert. Die Bachelor- und Masterabschlüsse entsprechen europäischen Standards.

Informationen: www.lunex-university.net

Seite 2/2

Be part of it.